
Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:133937-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Świerklaniec: Olej napędowy
2022/S 051-133937

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia – zamówienia sektorowe

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Krajowy numer identyfikacyjny: 6452162922
Adres pocztowy: ul. Parkowa 3
Miejscowość: Świerklaniec
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Kod pocztowy: 42-622
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Justyna Krzystanek
E-mail: j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl 
Tel.:  +48 323813314
Faks:  +48 323813310
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.pkm-swierklaniec.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/pkm-swierklaniec

I.6) Główny przedmiot działalności
Miejski transport kolejowy, tramwajowy, trolejbusowy lub autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Sukcesywne dostawy oleju napędowego
Numer referencyjny: 6/ZPS/PKMS/12/2021

II.1.2) Główny kod CPV
09134100 Olej napędowy

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl
https://www.pkm-swierklaniec.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pkm-swierklaniec


Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy oleju napędowego przeznaczonego do napędu silników 
o zapłonie samoczynnym, stosowanych w autobusach miejskich w ilości nie mniejszej niż 4 000 000 litrów (4 
000m3).
Oferowany olej musi spełniać co najmniej wymagania jakościowe w zakresie parametrów fizyko-chemicznych 
określone w SWZ.
Pozostałe parametry oleju napędowego, poza określonymi w SWZ powinny być zgodne z :
Polską Normą PN-EN 590+A1:2017-06 Paliwa do pojazdów samochodowych – oleje napędowe- wymagania i 
metody badań.
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw 
ciekłych (Dz.U. 2015.poz. 1680) lub normami równoważnymi.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT) (Zgoda na publikację? tak)
Wartość bez VAT: 17 512 200.00 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Stacja paliw Przedsiębiorstwa Komunikacji Metropolitalnej Sp. z o.o. ul. Parkowa 3, 42-622 Świerklaniec

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy oleju napędowego przeznaczonego do napędu silników 
o zapłonie samoczynnym, stosowanych w autobusach miejskich w ilości nie mniejszej niż 4 000 000 litrów (4 
000m3).
Oferowany olej musi spełniać co najmniej wymagania jakościowe w zakresie parametrów fizyko-chemicznych 
okreslone w SWZ.
Pozostałe parametry oleju napędowego, poza określonymi w SWZ powinny być zgodne z :
Polską Normą PN-EN 590+A1:2017-06 Paliwa do pojazdów samochodowych – oleje napędowe- wymagania i 
metody badań.
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw 
ciekłych (Dz.U. 2015.poz. 1680) lub normami równoważnymi.
Przy czym wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r są 
nadrzędne w stosunku do normy PN-EN 590+A1:2017-06.
Zamawiający przy każdej dostawie wymagać będzie od Wykonawcy przedłożenia aktualnego świadectwa 
jakości (atestu) kupowanego paliwa wystawionego przez certyfikowane laboratorium, potwierdzające zgodność 
oferowanego produktu z normami oraz określające parametry fizyko-chemiczne paliwa a także jednorazowo 
Kartę Charakterystyki Substancji Niebezpiecznej – przy pierwszej dostawie oleju napędowego. W wypadku 

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

3 / 7

zmiany norm i przepisów określonych w pkt 3 oferowany olej musi być zgodny ze zmienionymi normami i 
przepisami.
Oferowany olej napędowy musi być czysty mikrobiologicznie i odporny w okresie całego roku na ewentualne 
skażenia biologiczne w zbiornikach i instalacjach stacji paliw oraz w autobusach.
Całkowita wielkość zamówienia 4 000 000 litrów (4 000m3).
Ilość ta uzależniona jest od wykonywanych zadań (pracy przewozowej) i ilości posiadanego taboru. Olej 
napędowy będzie w 100% wykorzystywany przez Zamawiającego dla celów własnych.
Minimalna wielkość pojedynczej dostawy wynosi około 10 000 litrów (10m3) i będzie realizowana sporadycznie 
w przypadku wystąpienia awarii na stacji paliw lub w okresie zimowym.
Podana wielkość zapotrzebowania Zamawiającego na paliwo w czasie trwania umowy może ulec zwiększeniu 
maksymalnie o 25% bez konieczności zawierania aneksu do umowy.
Zamawiający wskazuje, że minimalna wielkość świadczenia określonego umową wyniesie 50% ilości m3 oleju 
napędowego wskazanych powyżej.
Wielkość dostaw określana będzie w m3.
Odbiory dostarczanego oleju napędowego na stacji paliw odbywać się będą w oparciu o wskazania 
zainstalowanego na stacji paliw systemu kontrolno-pomiarowego Veeder Root, po uprzednim komisyjnym 
sprawdzeniu plomb Wykonawcy (założonych na wlewy i zawory spustowe lub całej skrzyni spustowej zamiast 
zaworów spustowych w autocysternie przy założeniu, że nie ma możliwości dojścia do wlewów i spustów bez 
uprzedniego otwierania pokrywy skrzyni autocysterny). Na podstawie wyników sondy pomiarowej komisja 
sporządzi stosowny protokół oraz określi ilość przyjętego paliwa do zafakturowania.
Rozliczenia ilościowe dostawy będą oparte na jednostkach objętościowych, w temp. referencyjnej +150C.
Urządzenia służące do pomiaru wysokości napełnienia (ilości oleju napędowego) w zbiornikach paliwowych, 
a także same zbiorniki paliwowe będą w trakcie realizacji zamówienia posiadały ważne świadectwa legalizacji 
wydane przez właściwe urzędy miar.
Zbiornik na olej napędowy stacji paliw PKM Sp. z o.o. w Świerklańcu jest zbiornikiem podziemnym, 
dwukomorowym o pojemności komór: 25 228 litrów i 25 384 litrów. Stan napełnienia zbiorników monitoruje 
zainstalowany system kontrolno-pomiarowy. Rozładunek paliwa z autocysterny odbywa się sposobem 
grawitacyjnym.
Pozostałe warunki, w tym szczegółowy sposób realizacji dostaw i wymagane dokumenty określone zostały we 
wzorze umowy (załącznik nr 6 do SWZ)

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Podana wielkość zapotrzebowania Zamawiającego na paliwo w czasie trwania umowy może ulec zwiększeniu 
maksymalnie o 25% bez konieczności zawierania aneksu do umowy.
Zamawiający wskazuje, że minimalna wielkość świadczenia określonego umową wyniesie 50% ilości m3 oleju 
napędowego wskazanych powyżej.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy 
PZP, tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej 
Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania 
warunków udziału w postępowaniu

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

4 / 7

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 243-642001

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci okresowego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 1

Nazwa:
Sukcesywne dostawy oleju napędowego

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
22/02/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 5
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 3
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: ORLEN PALIWA Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 8141019514
Adres pocztowy: Widełka 869
Miejscowość: Widełka
Kod NUTS: PL82 Podkarpackie
Kod pocztowy: 36-145
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT) (Zgoda na publikację? tak)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 17 512 200.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

V.2.6) Kwota zapłacona za zakupy po okazyjnej cenie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:642001-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

5 / 7

Zamawiający, zgodnie z art. 449 ustawy Pzp żąda od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zobowiązany jest do wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej.
Zamawiający nie przewiduje możliwości ani wymogu złożenia ofert w postaci katalogów elektronicznych lub 
dołączenia katalogów elektronicznych do oferty, w sytuacji określonej w art. 93 ustawy Pzp.Zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień z wolnej ręki o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 i 8 ustawy Pzp.
Zamawiający nie wymaga odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia przez niego dokumentów 
niezbędnych do realizacji zamówienia.
Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty.
Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych.
Zamawiający nie przewiduje zastosowania aukcji elektronicznej.
Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.
Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie wykonawców, o 
których mowa w art. 94 ustawy Pzp.
Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie zatrudniania przez wykonawcę osób na podstawie stosunku 
pracy.
Zamawiający nie wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę osób wymienionych w art. 96 ust.2 pkt.2 Ustawy Pzp.
Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

6 / 7

Składanie odwołań, pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania 
o udzielenie zamówienia:
1) środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes 
w uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy;
2) środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego przedmiotowe postępowanie oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, oraz 
Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców;
3) odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami ustawy czynności Zamawiającego, podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4) odwołanie powinno zawierać informacje, o których mowa w art. 516 ustawy;
5) odwołanie wnosi się do Prezesa Izby (ul. Postępu 17a, 02-676 Warszawa);
6) odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu;
7) odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej;
8) odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na platformie;
9) odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia;
10) odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli:
a) nie zawiera braków formalnych;
b) uiszczono wpis w wymaganej wysokości;
11) wpis uiszcza się najpóźniej do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania;
12) Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania 
innym Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy 
treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieszcza ją również na platformie, wzywając 
Wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego;
13) Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia 
na korzyść strony, do której przystępuje; zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby, a jego kopię 
przesyła się Zamawiającemu oraz Wykonawcy wnoszącemu odwołanie. Do zgłoszenia przystąpienia dołącza 
się dowód przesłania kopii zgłoszenia przystąpienia Zamawiającemu oraz Wykonawcy wnoszącemu odwołanie;
14) Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze stron;
15) Zamawiający informuje, iż szczegółowe uregulowanie środków ochrony prawnej zawarte jest w dziale IX 
ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S51
14/03/2022
133937-2022-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/03/2022

14/03/2022 S51
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

